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Članak 8.

Obračunavanje i plaćanje lokalnih poreza i prireza po-
rezu na dohodak nadziru i ovlašteni djelatnici upravnih 
tijela Grada Zagreba.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 9.

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odlu-
ka o gradskim porezima i o prirezu porezu na dohodak 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 16/01, 19/01 - ispr. i 
22/15 i Narodne novine 87/01, 103/01 - ispr. i 121/15).

Članak 10.

Odredbe ove odluke koje se odnose na porez na kuće 
za odmor prestaju važiti 1. siječnja 2018.

Članak 11.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana obja-
ve u Službenom glasniku Grada Zagreba, osim odredbi o 
prirezu porezu na dohodak, koje stupaju na snagu prvog 
dana u mjesecu nakon mjeseca objave u Narodnim no-
vinama.

Ova će odluka biti objavljena u Narodnim novinama.

KLASA: 021-05/17-01/76
URBROJ: 251-01-05-17-8
Zagreb, 21. ožujka 2017.

Predsjednik
Gradske skupštine

dr. sc. Andrija Mikulić, v. r.

**************
Na temelju članaka 41. stavka 4. Zakona o lokalnim 

porezima (Narodne novine 115/16) i članka 41. točke 2. 
Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 
23/16), Gradska skupština Grada Zagreba, na 50. sjedni-
ci, 21. ožujka 2017., donijela je

ODLUKU
o prijenosu poslova utvrđivanja i naplate poreza na 

nasljedstva i darove, poreza na potrošnju i poreza na 
kuće za odmor

Članak 1.

Poslovi utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i 
ovrhe radi naplate poreza na nasljedstva i darove, poreza 
na potrošnju i poreza na kuće za odmor prenose se na 
Ministarstvo fi nancija, Poreznu upravu.

Članak 2.

Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog prometa za-
dužena za raspoređivanje uplaćenih prihoda korisnicima 
da naknadu koja pripada Ministarstvu fi nancija, Poreznoj 
upravi za poslove iz članka 1. ove odluke, u visini od 5% 
od ukupno naplaćenih prihoda, obračuna i uplati u državni 
proračun, i to do zadnjeg dana u mjesecu za protekli mjesec.

Članak 3.

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o 
prijenosu obavljanja poslova u vezi s gradskim porezima na 
Poreznu upravu (Službeni glasnik Grada Zagreba 18/01).

Članak 4.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.
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Predsjednik
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**************
Na temelju članka 41. točke 35. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16), Gradska skup-
ština Grada Zagreba, na 50. sjednici, 21. ožujka 2017., 
donijela je

ODLUKU
o naknadi predsjednicima i članovima tijela 

upravljanja javnih ustanova kojih je osnivač Grad 
Zagreb i ustanova nad kojima je Grad Zagreb preuzeo 

obavljanje osnivačkih prava, koje imenuje Gradska 
skupština

Članak 1.

Ovom se odlukom uređuje pravo na naknadu za rad 
predsjednicima i članovima tijela upravljanja javnih usta-
nova kojih je osnivač Grad Zagreb i ustanova nad koji-
ma je Grad Zagreb preuzeo obavljanje osnivačkih prava 
(dalje: ustanova), koje imenuje Gradska skupština Grada 
Zagreba, a za koje drugim propisima nije drugačije odre-
đeno.

Članak 2.

Osobe iz točke 1. ove odluke imaju pravo na naknadu 
u visini 7% prosječne bruto plaće u Gradu Zagreb za raz-


